Hisce prima pars schematis expedita fuit, 44 numeris propositis et adnotatis.

## II \* IV. *De cultu divino*

140) «Leges statuuntur, quae decreta canonica sunt. Cur has res in Concilio determinare? Relinquantur ad competentes Ecclesiae Orientalis auctoritates» [E/2046].

*Resp.*: Principia statuere synodaliter expedit, ob pluralitatem disciplinarum.

141) «Articuli cap. IV, paucis forsan exceptis, non omnino necessarii, immo nec opportuni in nostro schemate esse videntur; partim enim ad ius spectant sive commune sive particulare, ad quod etiam saepius refertur (cf. nn. 34, 35, 36, 37), partim autem eis iam alibi satis provisum est sive in nostro (cf. n. 38 cum n. 8) sive in aliis schematibus (cf. nn. 39 et 40 cum Appendice Constitut. de S. Liturgia et nn. 42-44 cum n. 36 eiusdem Constitut.)». «Tamen, si retineantur hi articuli, non displicet, salvis emendationibus iam votatis vel etiam votandis et his quae sequentur» [E/480].

*Resp.*: Provisum in novo textu per formam generaliore.

III [n. 19, 62, 1-3]

IV [n. 19, 842, 16]

*De cultu divino\***De cultu divino*

62 19.

19.

16

[*De temporibus sacris*].2 [A] Dies festos pro omni-  
busDies festos pro omni-  
bus

3 Ecclesiis Orientalibus/communes, 196s. Ecclesiis Orientalibus communes,

---

*De temporibus sacris.**N. 34 (N. 19 novi textus): Placuit*, salvis emendationibus (in generaliorem formam reductus).

142) A duobus Patribus proponitur: «Numeri 34-38 supprimendi sunt, quia materia potius Codicis. Opportune tamen invitabit S. Oecum. Synodus confederationis episcopales vel Synodos particulares ad unificandam disciplinam in hac materia» [E/440].

*Resp.*: Provisum per votum generale, et expedit ut quaedam principia statuuntur a Concilio.

143) l. 19 «Dicatur: "Dies festi de praecepto pro omnibus..."» [E/223].

*Resp.*: Subintelligitur, sed non expedit addere expresse, quia dictio non est sueta Orientalibus.*N. 35 (N. 19 novi textus): Placet*, salvis emendationibus.**III** \* Numeris 19-23 nonnulla principia *de cultu divino* exponuntur: de temporibus sacris, de officio divino, de usu linguarum vernacularum in Liturgiis, de celebratione Paschatis. Omnia ex ipso textu clare patent quoad substantiam et quoad mentem, et proinde nulla indigent ulteriore explicatione.[A] N. 19: lin. 1-2: Dicatur: "Dies festos pro omnibus Ecclesiis Orientalibus communes *in posterum* constituere, transferre aut..." (omisso: "Praeter") [E/2607, E/2484].**IV** DE CULTU DIVINO [Cf. E/3498].

AD NUMERUM 19 (De temporibus sacris)

196 – 1 Pater dicit: supprimatur «Orientalibus», vel mutetur «particularibus».

R. – Provisum in textu emendato.

197 – 2 Patres proponunt ut dicatur «Ecclesia universalis».

R. – Non videtur necessarium.

I [n. 35-37, 11, 25-12, 7]

constituere,  
constitutos transferre aut sup-  
26 primere unius/est

Sedis Apostolicae.

27 Dies festos pro singulis Ec-  
clesiis particularibus constitue-  
re, aut constitutos suppressere,  
28 praeter Apostolicam/Sedem,  
competit Synodo patriarchali  
aut archiepiscopali.<sup>29</sup>

29 36.

30 Diebus Dominicis et festis de  
praecepto lex abstinentiae/vel  
abstinentiae et ieiunii cessat.

31 37.

12 Lex abstinentiae vel ieiunii et  
abstinentiae observanda/est se-  
cundum usum proprii ritus, legi-  
2 tima consuetudine et iure/parti-  
culari firmatum, ita tamen, ut lex  
3 solius abstinentiae in omnibus  
Ecclesiis Orientalibus servetur  
4 singulis feriis sextis, iis exceptis  
quae in proprio iure excipiuntur;  
5 lex vero abstinentiae et/ieiunii  
prima die Magnae Quadragesi-  
6 mae et Feria sexta Hebdomadae  
7 Sanctae, salvo particulari iure  
quod abstinentiam et ieiunium  
aliis quoque diebus Magnae Qua-  
dragesimae praecipiat.

F<sup>9</sup>, II <sup>24</sup> Cf. S. LEO M., Litt. *Quod saepissime*, 15 apr. 454: «Petitionem autem»; S. NICEPHORUS CP., cap. 13; Syn. Sergii Patriarchae, 18 sept. 1596, can. 17; PIUS VI, Litt. Ap. *Asueto paterne*, 8 apr. 1775; etc.

II 144) l. 26 «Post “Sedis Apostolicae” addatur: “quae autem Sedes hoc iure non utitur patriarchis inconsultis”» [E/2179].

*Resp.*: Certo Sancta Sedes hoc faciet, etiamsi non imponatur.

145) l. 28 «In fine numeri addatur: “... aut archiepiscopali, consentiente Sede Apostolica”» [E/441].

*Resp.*: Videndum quid Concilium de Synodis earumque potestate statuet.

II [n. 19, 9, 2-7]

alios dies festos constituere,  
transferre aut sup-  
3 primere unius est Synodi Oecu-  
menicae vel Sedis Apostolicae. 4  
Dies vero/festos pro singulis Ec- 4  
clesiis particularibus constitue- 5  
re, transferre aut/supprimere, 5  
praeter Apostolicam Sedem, 6  
competit Synodis patriarchali- 6  
bus aut archiepiscopalibus, de- 7  
bita tamen ratione habita totius 7  
regionis, ceterarumque Eccle-  
siarum particularium.<sup>24</sup>

(suppressus)

(suppressus)

## III [n. 19, 62, 3-12]

## IV [n. 19, 842, 16-21]

	<i>in posterum</i>	constituere,	in posterum	constituere,	17
4		transferre aut sup-		transferre aut sup-	
5	primere unius est Synodi Oecu-	menicae vel Sedis Apostolicae.	primere unius est Synodi Oecu-	menicae vel/Sedis Apostolicae.	18
6	Dies vero festos pro singulis Ec-	clesiis/particularibus constitue-	Dies vero festos pro singulis Ec-	clesiis particularibus constitue-	19
7	re, transferre aut/supprimere,	198 praeter Apostolicam Sedem,	re, transferre aut supprimere,	198 praeter Apostolicam Sedem,	
8	competit Synodis patriarchali-	bus aut archiepiscopalibus, de-	competit/Synodis patriarchali-	bus aut archiepiscopalibus, de-	20
9	bita tamen ratione/habita totius	regionis, ceterarumque Eccle-	bita tamen ratione habita/totius	regionis, ceterarumque Eccle-	21
10	siarum particularium. <sup>24</sup>		siarum particularium. <sup>24</sup>		
11					
12					

---

**III, IV** <sup>24</sup> Cf. S. LEO M., Litt. *Quod saepissime*, 15 apr. 454: «Petitionem autem»; S. NICEPHORUS CP., cap. 13; Syn. Sergii Patriarchae, 18 sept. 1596, can. 17; PIUS VI, Litt. Ap. *Assueto paterne*, 8 apr. 1775; etc.

---

*N. 36* (suppressus in novo textu): *Placuit*, salvis emendationibus.

*N. 37* (suppressus in novo textu): *Placuit*, salvis emendationibus.

**IV** 198 – 1 Pater proponit ut deleatur «Praeter Apostolicam Sedem»; agitur enim de re minoris momenti.

R. – Provisum in textu, ubi nullimodo limitatur potestas inferioris.

I	II [n. 20, 9, 8-13]	
[cf. n. 39]	20.	8
[cf. n. 39, p. 12, ln. 12-15]	Donec perveniatur ad optatam inter omnes christianos conven- tionem de unico die, quo festivi- tas Paschatis ab omnibus cele- bretur, interim ad unitatem in- ter christianos in eadem regione vel natione degentes fovendam, Patriarchis vel Supremis in loco Auctoritatibus committitur, ut, unanimes consensu et collatis consiliis cum iis quorum inter- est, de festo Paschatis eadem die Dominica celebrando conven- niant. <sup>25</sup>	9 10 11 12 13

---

II <sup>25</sup> Cf. Syn. Vaticana II, Const. *De Sacra Liturgia*, 4 dec. 1963.

---

III [A] N. 20: lin. 8: Cf. E/2548.

[B] N. 20: lin. 12: Cf. E/2582, E/2559, E/2563.

IV AD NUMERUM 20 (De celebratione Paschatis)

199 – 1 Pater proponit ut numerus amplectetur totam Ecclesiam. 2 Patres volunt ut extendatur haec ordinatio ad dies festos et ieiunii.

R. – In praxi difficiliter obtineri potest uniformitas. Et haec provisio est tantummodo ad tempus.

200 – 1 Pater proponit ut excludatur possibilitas intromissionis auctoritatis civilis.

R. – Admittitur, addendo post «Auctoritatibus» (lin. 20) verbum «ecclesiasticis».

## III [n. 20, 62, 13-23]

## IV [n. 20, 842, 22-843, 5]

13	20. [A]	199	20.	22
14	Donec perveniatur ad optatam	201	Donec perveniatur ad optatam	
15	inter omnes christianos conven-	202	inter omnes christianos conven-	843
16	tionem de/unico die, quo festivi-		tionem/de unico die, quo festivi-	
17	tas Paschatis ab/omnibus cele-		tas Paschatis ab omnibus cele-	2
18	bretur, interim ad unitatem/in-		bretur, interim ad unitatem in-	
19	ter christianos in eadem regione		ter christianos in eadem regione	
20	vel/natione degentes fovendam,		vel natione degentes fovendam,	3
21	Patriarchis/vel Supremis in loco	200	Patriarchis vel Supremis in loco	4
22	Auctoritatibus committitur, ut,		Auctoritatibus committitur,/ut,	5
23	unanimes consensu et collatis		unanimes consensu et collatis	
	consiliis cum iis quorum inter-		consiliis cum iis quorum inter-	
	est, de/festo Paschatis eadem		est, de festo/Paschatis eadem	
	die Dominica celebrando conven-	203	die Dominica celebrando conven-	
	niant. <sup>25</sup> [B]		niant. <sup>25</sup>